АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МО «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПЯТОГО СОЗЫВА

(165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.:(881836) 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail: sdvelsk@yandex.ru)

(тридцать восьмая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

         от 22 февраля 2017 года                    № 469
О примерной Программе
нормотворческой деятельности
Собрания депутатов МО «Вельский
муниципальный район» на 2017 год

В соответствии с Уставом муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области, Собрание депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» РЕШАЕТ:

1. Утвердить примерную программу нормотворческой деятельности Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» на 2017 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением указанной программы возложить на начальника отдела по работе с депутатами Болдыреву Я.Ю.

3. Решение 31 сессии Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район»                  № 395 от 02.03.2016 года «О примерной Программе нормотворческой деятельности Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» на 2016 год» считать утратившим силу.

                   Председатель Собрания

                   депутатов МО «Вельский

                   муниципальный район»                                                             П.А. Боровиков

Утверждена

решением 38 сессии Собрания депутатов
МО «Вельский муниципальный
 район» № 469 от 22.02.2017 года
 ПРИМЕРНАЯ ПРОГРАММА
 НОРМОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ

МО «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

НА 2017 ГОД

п/п
	Наименование
проекта нормативного правового акта
	Субъект правотворческой
инициативы
	Сроки
внесения, квартал

	1
	2
	3
	4

	1
	О внесении изменений и дополнений в решение                    «О бюджете муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2017 год»
	Администрация

	ежеквартально

	2
	О внесении изменений и дополнений Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в                                   МО «Вельский муниципальный район», утвержденное решением Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» от 09.09.2009 № 175
	Администрация

Собрание депутатов
	1

	3
	Об утверждении Положений «О порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими МО «Вельский муниципальный район» о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» и «О комиссии по рассмотрению вопросов о получении лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»
	Администрация

Собрание депутатов
	1

	4
	Об оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Вельский муниципальный район» и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Вельский муниципальный район», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
	Администрация
	1

	5
	О внесении изменений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Пакшеньгское» Вельского муниципального района Архангельской области
	Администрация

	1

	6
	О внесении дополнений в решение № 427 от 07.09.2016 «Об утверждении перечня должностных лиц МО «Вельский муниципальный район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»
	Администрация
	2

	7
	О внесении изменений и дополнений в Положение об управлении капитального строительства, архитектуры и экологии администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области
	Администрация

	2

	8
	Об утверждении Положения о ритуальных услугах, предоставляемых на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области
	Администрация
	2

	9
	Об отчете о результатах борьбы с преступностью и итогах оперативно-служебной деятельности ОМВД России по Вельскому району за 2016 год
	ОМВД России по Вельскому району
	2

	10

	Об отчёте главы муниципального образования «Вельский муниципальный район» о деятельности администрации муниципального образования «Вельский муниципальный район» за 2016год
	Администрация

	2

	11
	Об отчёте о работе Собрания депутатов                           муниципального образования «Вельский муниципальный район» за 2016 год
	Собрание депутатов

	2

	12
	Об отчёте о деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образования «Вельский муниципальный район» за 2016 год
	Контрольно-счетная палата
	2

	13
	Об отчете о результатах приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вельский муниципальный район» за 2016 год
	Администрация
	2

	14
	Об утверждении порогового значения дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина – заявителя (доход одиноко проживающего гражданина-заявителя), и порогового значения стоимости имущества, находящегося в собственности гражданина заявителя и членов его семьи (одиноко проживающего гражданина-заявителя) и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда
	Администрация
	2

	15
	О внесении изменений и дополнений в Устав МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области
	Собрание депутатов

	2

	16
	О внесении изменений и дополнений в Положение «О порядке установления, выплаты и перерасчета

ежемесячной доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Вельский муниципальный район» Архангельской области»
	Администрация
	2

	17
	Об исполнении бюджета МО «Вельский муниципальный район» за 2016 год
	Администрация

	2

	18
	Об информации об исполнении бюджета                         МО «Вельский муниципальный район» за первый квартал 2017 года
	Администрация

	2

	19
	О внесении изменений и дополнений в Положение о бюджетном процессе в МО «Вельский муниципальный район»
	Собрание депутатов
	2

	20
	Утвердить прилагаемый список общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей в возрасте до 16 лет без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей
	Администрация
	3

	21
	Об утверждении списка мест, в которых не допускается нахождение детей в возрасте до 18 лет в силу возможности причинения им вреда здоровью, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию
	Администрация
	3

	22

	Об информации об исполнении бюджета муниципального образования «Вельский муниципальный район» за 6 месяцев 2017 года
	Администрация
	3

	23
	О внесении изменений и дополнений в Положение

о Собрании депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области
	Собрание депутатов
	3

	24
	О составе комиссии Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» по контролю за достоверностью сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых депутатами Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район»
	Собрание депутатов
	4

	25
	Об информации об исполнении бюджета                         муниципального образования «Вельский муниципальный район» за 9 месяцев 2017 года
	Администрация
	4

	26
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2018 год
	Администрация

	4

	27
	О внесении изменений и дополнений в Порядок проведения конкурсов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории муниципального образования «Вельский муниципальный район» Архангельской области
	Администрация
	4

	28
	О составе комиссии по рассмотрению материалов о присвоении звания «Почётный гражданин муниципального образования «Вельский муниципальный район»
	Собрание депутатов
	4

	29
	Об изменении состава комиссии муниципального образования «Вельский муниципальный район» по установлению ежемесячной доплаты к страховой пенсии
	Администрация

Собрание депутатов
	4

	30
	О бюджете муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2018 год
	Администрация
	4

	31
	О графике проведения очередных сессий Собрания депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2018 год
	Собрание депутатов
	4

PAGE
5